
 

 

２０１５年１１月３０日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長 様 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

地区ガバナー 近藤正彦 

会員増強・エクステンション委員会 委員長Ｌ荒木貞雄 

 

家族会員・賛助会員獲得のお願い 

 

拝啓 寒さもひときわ身に染みる今日この頃、貴クラブにおかれましてはライオニズムの

もとクラブ運営に邁進されていますことに心より敬意を申し上げます。また日頃よりキャ

ビネット運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今期も早いもので前期末が目の前となりましたが、クラブ並びに地区の母体であ

ります会員数は期首とさほど変わらず、会員増強という点では全国準地区の中でも現時点

では残念ながら下位となってしまっています。 

 会員数の伸び率・鈍化は会員の高齢化、社会現象の著しい国際化への変化等々の複合原

因は無関係ではないと思いますが、「奉仕人口の拡大」を合言葉に家族会員・賛助会員で奉

仕の輪を広げ、２１世紀への新しいクラブの在り方を模索していく意味で底辺を拡大する

試みは過去２年間は功を奏しており、着実な会員拡大につながってきていました。 

 この勢いを止めることなく推進できるのはクラブの会長様をもってほかありません。新

たなる幕開けとなりクラブの中興の会長としてクラブの歴史に刻みますこと、会長様にと

りましても有益なチャンスと思います。 

 会員増強・エクステンション委員会も会員増加のとりくみについて声を大にして呼び掛

けておりますが、今期後半は当委員会のメンバーが積極的に多くのクラブに例会訪問し、

会員増強の推進を申し上げたく存じます。 

 どうぞ委員会の心意気をお汲み取りいただき、年次大会開催までに、正会員はもちろん

のこと、家族会員・賛助会員を獲得していただき、心地よい期末を一緒に迎えたく存じま

すので、なにとぞよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

  


